si vero diaconissa fuerit, et filios habuerit legiti-

mos, legitimam partem dari liliis. Si autem intra

unum annum postquam cognoscitur tale facinus

commisisse, tales res iuri venerabilium domorum

non vindicentur, iubemus, omnibus modis comi-

tem privatarum fisco nostro has assignare, loco-

rum iudice, qui neglexerit easdem res vindicare,

cingulo privando, et mulctam quinque librarum

auri a comite privatarum exigendo (6).

Cap. XLIV

Omnibus itaque generaliter in saeculari vita con-

versantibus, et maxime theatralia exercentibus vi-

ris ac mulieribus, nec non et prostantibus interdi-

cimus uti schemate monachi, aut monastriae, aut

ascetriae, aut cuiuscunque personae huiusmodi

imitari schema (7), scientibus universis praesu-

mentibus aut uti tali schemate, aut imitari, aut

illudere in Quacumque ecclesiastica disciplina, quia

et corporalia supplicia sustinebunt, et exsilio con-

tradentur (8); providentibus huic-rei non solum

locorum episcopis et qui sub eis sunt clericis, sed

etiam militaribus civilibusque iudicibus (9), et quae

sub eis sunt officiis, et locorum defensoribus. Poe-

nas autem praesenti legi insertas, quae etiam ex

prioribus legibus sunt notae, non solum in futuris,

sed etiam in praecedentibus casibus seu. delictis

valere et omnibus modis vindicari sancimus. Per

praesentem enim legem nuper dispositas videli-

cet poenas in solis futuris temporibus servari iu-

bemus.

Epilogus

Tua igitur gloria, quae per praesentem legem in

perpetuum valituram nostra sanxit tranquillitas,

per omnia custodiri provideat.

Dat.. Kal. Maii Constant. imp. DN. IUSTINIANI

PP. Aug. anno XX., post BASlml V. C. cons. ann.

V. Indict. IX. [546.1

(1) Trid.; commovere (?), el códice Hamb.; commouent,

Part., y Cont.: connumeret. .

(2) aut sollicitaveris. omttetas el cod. Hamb.

(3) El edd. Hamb.. y Trid.: eius, omltenla Part., y Cont.

Mais correcto seria et talis sceleris eius particlpum.

(4) Et cod. ”amb.,- deliquerint, Las ect.

C(B) [Et cód. Hamb., g Ind.; fuerint, adicionan Port.,

y on . '
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Mas si otra vez hubiere abandonado el monasterio;

retengalo entonces el juez de la provincia, en que

hubiere sido hallado, é incluyalo en el oficio, A

él subordinado.

Capitulo XLIII

Si alguno hubiere raptado, o seducido, ó corrom-

pido a una asceta, o diaconisa, o monja, u otra cual-

quiera venerable mujer que tenga habito, manda-

mos que los bienes de él y de los participes en tal

delito sean reivindicados para el venerable lugar,